
g 	P 	âg 

ktrgi?r, 	e 	. 	a. 	e 	•. 	R. ag 	a 	... 	0.;.,...,..2...g 	• 

,,,, 	Ra 	i'--2cp 101' Sib PIM 	fiff Irmiwi 	fil alas o, VAW
• in° 	4 	42. e 	..R-1_§.5, 	12 	gg. 	g.e...(2.* 	28= '8g.° ¥. 	riNg8' gr''"' 	"i '21; 	g(11 	q5i0,z 	91"'fficols,ir, afw 	nR.isqueg> 	jv„,„,c,Oppâtsa 2--.a.cle 	à 	(02 ..C' 1 	£12V-14 5-2 	a 	 'q 	WN°. N8 	h rnl'a” R4dinn1118gcs. 	Re, 6t4t. piãh .s. 	Reskitft> 	artg 

riglIqg Wiípdah BY.lielgp:2 	i§11li, yi 	-ql: rfmg 4 
g'..pids. p.p• L -N lu gyigg._,“ 	r; 	wg e5 	• 	S Pg ¡P 	g 
Wjgg 	MANO Wh! 	dlft@ gl!liiÃ;,R q5R N' N' .$ 	FelYiwb 
pi-wEIR.; Agleyegpf TP ' 	Eliltlig,h1;'. à e 3M1V.Rt a Lrí Nw 1 1.kf . 	wgl'ítbm 	51, 	.4.“.2 	E,51.-èígt- 	gM'n 0"4;.1! ãz,r,t-R,„g TV Ah gr 

 g-c4a.BR,-. 	R 	anL, 	a 	k 	!...i35*W 	SNaja. 	1Ng. 	wn_um22 	R. 	,9_-P,:a 	mg 
WH 1a101 g9„i1.-I;zaW' gsln £04.4 	1..§199 
W.a- h' bldbl4: klaVII, 	,Ifild,-4 is°7 IgihN2-14 	%.gitt-k 
l!wvímiãglimtvJma 'íb- Pw4É1Pig'Pímsí'gr" 

	18.1"' h.-oit IÀ„áãL dat-25td• wg.NIpt3ga,rr. 1022-k- geR 	,';.?ol loggt 	plitk."r ia g4.1111°U.% ' 112-1WE 	>grR 
S. 	W 1 	7adg 2g4; o'qg 11; 	rifílgq l' -2 • ' 0,0 	s' 	' 16 gidinq _3N1pRis. 	l'iqUag" 	boi rW. V 	P1.p10. . 	ia e s, 4 	ua.  	C 	. 	eff. 	.y 	oes$1 	ãe 	, 	mo 	1 	Ett.: 
44!8141 Hq4P4POK 	r3-°" W> r''alii ¥'412 	415 

r! g 	T 	1W/Pni. 	jf■ 1441921 	IldhlX 	: E g, 
dlini 	[2.,a; 	WWWV.,, 	p2VirE'iR/ilai ieR11 	had 
'8"' "1 	W120 	ã 	W.O. fi 	°'2'2 "''W- N 	..!m,1-1.; 	~ha 

'1 	': 	V 	W g .' 	" 

.8.! 	neA 

1e,  

4' 

!441! d UI 
i 

piufi I) 1:1 pidP 1 à/8-  
j

qlgoi. r, 
U1"1. 1  

P.R4 WID4  R 
g-.k.1 g  
Wl; h.M.P pdl:R! 
[46  01 Wr"1., a- RÊ 
2RdIgi:" 
ta tg-i001  ela n i g; 
'ep011ia 
1rii! 

.141 
d;q1 ewe 

.1~Mal: 
g-.1, a.ã" <à. Uf-c.. 

-.4111111 

nplungn  11.1 in MiUnin 
Pdg..54. .W 2  4 In annÉgsP. .2'4 Riv;:arJstda 	 '"8;5 -..,gg6":5,. 

N.'"gâmRãí'gn ji.Reoziku 1 	gpe  g""ã IRE-gth.  
níffillPr fi• s ãRap.:0  ã" Ni • ã ; e• ifq gi 2 
i.k.agE- mta 4."g'›'4 

4 5,  AlipilTrAmi wims 

le aPUNC4N ‘4°20218.WR EigdOdill InigE5114. m48,9 "agnIgii.:2  ' 2N. 012  .. gpg.Nlyit g p ú Rhol8Wel P. .2,111 5.  dez  ã : 
Ilti 	1d14;agYfflagt â 	i .1:-  ":4 íNAl.g4gbiNa git 5 °g§111  >Re 
11115A21° 	r 	*R FVÇ Yb! 

p
CRIV§0 lb 2dp yl rl 11.:1 iplApd 	fegro  

:449  ".' 41W4In. 
st. 	ozp 118,8,4 if 	in 	.„ 
Alitahdi - P!

' 1M: "Iillír 
:014 liP 

i g 
laca! 4 	IETaIi21 	' 

,n, p , 
Fir,Moi 

leNigiog IRIONW iiPli'iffil 

	

3 	rw..s. 	RÂ.. 
grkLn  



FSC 

MISTO 
Me**~~ 
1,11~.*dm 
rwroMui 

FSC'Clag031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°016 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO —TOMADA 
PREÇOS N° SE-TP003/202 I — Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Senhor José Amilton Gomes Martins 
— Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as 
exigências do Procedimento de Licitação, cujo OBJETO são Reformas e Ampliações/construções de Unidades Escolares no Município de Nova Russas, 
vem, HOMOLOGAR c ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada dc Preços l'/' SE-TP003/2021, para que 
produza os devidos efeitos legais e juridicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO cm favor 
das Empresas: Para o Lote 01 — Escola Municipal São José - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-
08), no VALOR GLOBAL de RS 578.091,26; Lote 02— Escola Francisco Segundo de Oliveira - HEI/ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82, no VALOR GLOBAL dc RS 360.426,16; Lote 03 — Escola José Santos Mourão - PREMI ERE LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI — ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), no VALOR GLOBAL de RS 327.968,27; Lote 04 — Escola Flermenegildo Marfins - PRO 
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08), no VALOR GLOBAL dc RS 384.047,54 e Lute OS — Escola I I 
de Novembro - A LER CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96). no VALOR GLOBAL de RS 
1,148.758,47. José Amilton Comes Martins—Secretário de Educação. 

Rubrica 

■ 

*** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA — PREGÃO 
PRESENCIAL N° 045/2021/PP — CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema, localizada à Rua Delta Holanda, ro 19, Centro, Iracema-CE, 
CEP: 62.980-000, CNPJ sob o n° 07.891.65810001-80, através das Secretarias Municipais: Sec. de Administração c Finanças no Valor de RS 17.260,00; 
Sec. de Agricultura, Pecuária c Recursos Hídricos no Valor de RS 1.295,00; Sec. de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude no Valor de RS 172,80, Sec. dc 
infraestrutura e Meio Ambiente no Valor dc RS 3.600,00, Fundo Municipal de Saúde no Valor dc RS 56.400,00; Fundo Municipal de Assistência Suciai no 
Valor de RS 21.476,00; Fundo Municipal dus Direitos do Idoso no valor de RS 2.460,00; Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no 
Valor de RS 2.244,00; Secretaria de Educação no Valor de RS 66.275,00 e Departamento Municipal de Trânsito no Valor de RS 1.122,00. CONTRATADA: 
DANTAS BEZERRA COMERCIAL DE GÁS LTDA, CNPJ sob o N° 12.978.773/0001-26. OBJETO: Aquisição dc gás GLP 13 c acessórios, bem 
como galões de água mineral de 20 litros, para atender todas as Secretarias e Fundos Municipais de Iracema-CE, conforme especificações e quantidades 
constantes no Ancxol —Termo de Referência, para entrega parcelada seguindo os pedidos das Secretarias e Fundos Municipais, mediante requisição do setor 
competente. TOTAL: RS 172.304,80. DATA DO CONTRATO: 03/0112022. VIGÊNCIA: 31/12/2022. DATA DO EXTRATO: 04/01/2022. Iracema-
CE, 19 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Custa Serpa Moraes — Pregoeira da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel. A Pregoeira Oficial de Cascavel, comunica aos interessados que estará abrindo licitação n'a".  
modalidade Pregão Eletrônico n° 01.20.01.2022-PE:cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiais Odontológicos de interesse da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Cascavel-Ceará. Prazo para Cadastro das propostas: até o dia 03/02/2022 - até às 08:00h; Abertura das propostas: 
dia 03/02/2022 - às 08:30h; data de abertura da Disputa de lances: 03/02/2022 - às 09:00h. Horário de Brasilia. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: htlp:/lmunicipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/-
abertas  - Plataforma - www.blIcompras.com  c no sitio: inips://www.cascavc1.ce.gov.br/licitacao.php. Cascavel/Ce, em 21 de Janeiro de 2022. Vânia de 
Souza Pinheiro— 	 • 	 . - — 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento de Ilabilitação — Concorrência N' 005.2021 — Cl'. A Comissab 
Permanente de Licitação do Municipio de São Gonçalo do Amurante/CE, torna público pura conhecimento dos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida. A CPL declara habilitada por cumprir na íntegra todas regras editalicias: 1. 
Millennium Consultoria, Assessoria Contábil e Serviços LTDA. — ME: 2. ESAX — Prestadora de Serviços c Dist. do Maciço de Baturité EIRELI — EPP: 
3. DRE Serviços Contábeis EIRELI — ME; 4. F. Dcnilson F. de Oliveira MELA. c Inabilitadas as seguintes licitantes: I. R & A Assessoria Contábil c 
informática 5/5 LTDA. por descumprir os seguintes subitens do edital: 4.2.3.2 e 4.2.4.3; 2. Alfa Locação de Equipamentos LTDA — EPP), por descurnprir 
o subitent do edital: 4.2.4.3. Ficando disponíveis vistas ao processo c aberro o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos 
documentos de habilitação no dia útil seguinte. São Gonçalo do A inarunie/CE, 19 de Janeiro de 2022. Andersun Augusto da Silva Rocha - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *a* 0** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário dc Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torna 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2022, às 091t0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços n° 19.01.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição dc material 
didático das disciplinas de educação física c ensino religioso de responsabilidade da Secretaria de Educação c Cultura do Município de Amontada/CE.. o qual 
encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 81100min às 121100min c no sito do Tribunal dc Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
hup://municipios,tee.ce.gov.brilicitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 20 de Janeiro de 2022. JerlTson Bruno Oliveira - Secretário de 

Educação e Cultura. 

ESTADO bo CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE. SANTA QUITÉR — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO—Unidade 
Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS — Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio —Processo 
Originário: Pregão EletrOnico N' PCS-02.221221-SPGF — Objeto; Registro dc preço para aquisição de equipamentos permanentes para as diversas 
secretarias do município de Santa Quitéria/CE. — Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Cutunda, e 50- Bairro Piracicaba, Santa Quitéria 

— Ceará — CEP 62280-000, Santa Quitéria—CE; https://b11  org.br; bups://www.sarnaquiteria.mgovIr; htips://licitacoesAc.c_ce.gov.kr  — Funcionamento 

do órgão: Segunda à Sexta de 081100M ÀS 121100M — Local dc Realização da Licitação: hons://b1Lorg.br  — Data de Abertura: 114/1)2/21122 — Horário: 

081130M — Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó. 

sss *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU—AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DF, PREÇOS N° 2022.01.19.01-TP— A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú-CE torna público que, às 09h do dia 08 de Fevereiro de 2022, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro. CEP 62.160-000, Coreau, Ceará, receberá Propostas para Contratação de empresa especializada 
para a execução do serviço de roçada manual em estradas vicinais e cantinhos no Município de CoreaNCE, Junto à Secretaria de In fraestrutura 
e Serviços Públicos. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital c seus anexos poderão ser adquiridos junto á Comissão de Licitação no endereço já citado, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário dc 09h às 12h. Coreaó-CE, 19 de Janeiro de 2022. Francisco António Araújo — Presidente da Comissão 

de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação —Tomada de Preços N" 001/2022-CMVC. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de 
Preços n° 001/2022-CMVC, sessão pública marcada para o dia 08.02.2022 às 09h3Otnin, cujo objeto é a prestação dc serviços de assessoria c consultoria 
administrativa no planejamento, orientação c acompanhamento dos procedimentos dc contratação junto a Untara Municipal de Viçosa do Ceará-Ce. O 
Edital poderá ser adquirido nos sites: hops://licitacoesace.ce,gov.br e hups://www,carnaravicusadoceara.ce.gov.br/ e ainda na sala da Comissão de Licitação, 

localizada à Av. Major Felizardo dc Pinho Pessoa, siri°, Centro, Viçosa do Ceará-Ce, nos dias úteis, das 08h As 12h. Viçosa do Ceará-CE, 21 de janeiro de 

2022. Francisco Alan Batista Craveiro — Presidente da CPL. 

*** •** *.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceara comunica aos 
interessados que no próximo dia 03 de fevereiro de 2022, às 16:001i, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 01/2022-SETUMA, 
cujo objeto é a contratação dos serviços de regente debanda de música paru formação e cupacitação dc músicos. O edital estará à disposição dos interessados 

nos dias fileis após esta publicação nos sites: licitacoesice.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.brilicitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às I 7:00hs, no 

endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CF., em 20 de janeiro de 2022. 


